et

450

| ) %M(m / o e /é;mryﬁa/ s

Shtoashiin v ol do | | -
INT. J. BELTR F’mﬂfg;m -2330/43-2324 - REGISTRO DE DECRETOS .

INT. J. BELTRAMY B8 pizp - TELAORESEN 42030 / 43-2324
FAX(D2765) 43-2660

B7174BGE " - {ORDNEL VIDAL

Caronel Vidal, 23 de febrero de 2009.-

VISTO | , _

La comunicacion cﬂrsada por ¢l Honorabie Cdncejo Deliberante por la que
se pone en conocimiento del D.E. la sancion de la Qrdenanza N° 005/2009- Vi
CONSIDERANDO .

Que dicha Ordenanza fue comunicada al D.E. con fecha 19/02/2009 ;

Que de conformidad a lo establecido enelart. 108 inc.2) de la Ley Organica
de las Mummpahdades es atribucién del D.E. |a promulgacion de las Ordenanzas

PORELLO;
EL !NTFNDENTE MUNICIPAL EN USO DE SUS FACULTADES LEGALES

DECRETA

ARTICULO 1°: Promulguese ta Ordenanza N° 005/2009, sancionada por el
Honorable Concejo Deliberante con fecha 19/02/09, cuya copia, como anexo,

forma parte del presente decreto _ :
ARTICULO 2°: E| presente decreto sera refrendado por el Secretario de Economia
Interino , Luis Fernando Codoba.

ART!CULO 3% Comunlquese a quienes corresponda y dese al Registro Oficigl.-—

DECRETO N° 424
d.ch.

o

P 'Jir,.: z\n

' J‘:cﬁ . . s Jﬂ i H FLatho i_"
. . _ éeiup.c.;pajksad i M'u' [olifeiss

f‘
a?“t

i
~Mi!|'ﬂ ty Epuirie (92
U




.
_’o

o I O
i (7274 LY,
[MT..J. BELTERAMI 50 - TEL.: -[U2é%43-—2336 ;43-25324

CFAX: (02265) 43-2660 - REGISTRO DE DECRETQS

BY174BGE - CORONEL WIDAL -

VISTO

La Asamblea Publica realizada hace algunos dias en la Sociedad Rural de Mar
- Chiquita en donde se trato la problematica que atraviesa el scctor Agropecuario en ¢l
Partido, ¥; ' : '

CONSIDERANDO

La situacion critica que viven las productores 'del Partido de Mar Ch'iquita COMmo
resultado de Ja [alta de precipitaciones, durante el afio 2008 y principio def 2009, |

Que como consecuencia de dicha sequia, se han producido pérdidas millonarias en
la produccion, afectando de manera preocupante a los productores agropecuarios de nuestro
Partido. '

S Que no solo el sector agropecuario ha tenido una fuerte pérdida sino que también ha
o afectado a las cconomias de nuestros pueblos con un marcado descenso en el COmSUmMo ya
que nuestra econgmia depende direclamente de este sector.

POR ELLO:

FIL HON()RABLE CONCEJO DELIBERANTE DE MAR CHIQUITA EN USO DE
FACULTADES QUE LE SON PROPIAS SANCIONA CON FUERZA DE-meoeeeeeeee.

~~ORDENANZA — S

ARTICULO 1°: ADHIERASE el Partido d¢ Mar Chiquita a la emergencia y/o desasire
agropecuario segin Decreto N° 84/2009 de la Provincia de Buenos Aires desde el
01/01/2009 y hasta el 31/07/2009.- e -- mm i
ARTICULQ 2°: Sin perjuicio de lo dispuesto en ¢l Articulo 1° log productores deberan dar
cumplimiento con la presentacion de la documentacion  correspondiente ( declaracion
-~ - jurada) que serd elevada al Ministerio de Asuntos Agrarios a {os fines de su evaluacién,
Lo conforme normativa vigente,-—---—- e
ARTICULO 3°: COMUNIQUESE a quienes corresponda, publiquese y dese al Registro --
e 0 § Tl T | - SR
ARTICULO 3°: De forma. - e e e

ORDENANZA N° 005

Duada en el recinto del Honorable Cenccjo Deliberante a los 19 dias del mes de

Febrero del afio 2009.-

' \ik NGEL b

Gv a ARED]
5 TNTE .
HONBRABKY Poncrip BELIRCRANTE




